Lettera originale con 2 ritagli a destra, ad uno dei quali è ancora attaccato una 
striscia di pergamena, sulla quale sono impresse tracce di un piccolo sigillo 
rotondo, e con indirizzo sul tergo in alto al centro: Domino Branc[aleono] 
Marchie vicario, Montegiorgio, Arch. Com., Perg., Serie I, n. 675 (attualmente 
conservata nella Serie: «Brevi Pontificie» n. 9). 
Reg. Filippini e Luzzatto, p. 399 (erroneamente sotto 1230 ?).

Nobili et strenuo viro domino B[rancaleono] Marchie vicar[io]. 
Guilielmus de Foll[iano] Firman[us] et Fanen[sis] potestas salutem et 
prosperis successibus habundare. Quia Carbo et Symon de Orteçano 
Moricum civem Firmanum presentium portitorem ceperunt et quan-
dam pecunie quantitatem, domum, mansum et res alias abstulerunt, no-
bilitatem vestram, sicut possumus, exoramus, quat[inus] ipsi Morico, 
si placet, res ipsas restituere(a), sicut iustum fuerit, faciatis et de iniuri-
is sibi illatis eosdem taliter corrigatis, quod eorum pena in exemplum 
transeat aliorum et nos dominationem vestram ob hoc teneamur meri-
to commendare.

(a) -re sulla rasura, anche successivamente rasura, forse di et.
1 Per l’anno 1237 parla il fatto che Brancaleonus sia stato vicario della Marca pro-

babilmente solo in quell’anno e nello stesso anno è dimostrabile la presenza a Fermo 
di un podestà di nome Gulielmus.

2 Su di lui cfr. la nota 101 del testo.
3 Su di lui cfr. la nota 100 del testo.

39.

(senza luogo, sicuramente Fermo), (senz’altro 12371)

Guilielmus de Foliano, podestà di Fermo2, scrive a Herrigiptus de 
Baisio, giudice generale della Marca3 di aver fatto arrestare nel distret-
to una donna per un furto lì avvenuto e di essere tuttavia pronto a 
consegnargliela per poterla interrogare e punire.
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Lettera orginale con 6 ritagli e un arricciamento sul tergo in alto a destra (al po-
sto del sigillo raschiato via) e con indirizzo sul tergo in alto al centro: Domino 
Henrigipto Marchie indici generali, Montegiorgio, Arch. Com., Perg., Serie I, 
n. 667. 
Reg. Filippini e Luzzatto, p. 399 (erroneamente sotto 1230-1235).

Nobili et provido ac sapienti viro domino Herrigipto de Baisio 
Marchie iudici generali. Guilielmus de Folian[o] Firman[us] potestas 
eius intimus consanguineus et amicus salutem et semper in prosperis 
gloriari. Noverit vestra sapientia circumspecta nos quandam mulierem 
capi fecisse ipsamque penes nostram habere custodiam ex eo, quod 
furtum in nostro districtu commis[it], sicut eius confessione patet ma-
nifeste. Verum quia intelleximus vos ipsam habere velle causa sciendi 
veritatem de predictis et etiam de ipso maleficio puniendi, volentes igi-
tur vestra mandata et beneplacita per omnia intelligere ac ea pro viribus 
effectui emandare(a), si ipsam vultis vel quod eam ad vos mittamus vel 
quicquid aliud vultis nos inde facere, nobis vestris litteris intimetis.